
P!ET!:ITU!A XUNICIP AL DB TA�UA'RITINGA 

L:!I lf. 307, DE 30 DE NOV™BRO DE l 959 

Altera a tabela de venoimentos 
dos t.ur.oion�rios • do pessoal vari'­
vel do iaur11oípio. 

O DR. PDRO PEROTTI, PREFEITO !'mNICIPAL DE TAQUARI:I1'GA, usan­
do d.aa atribú:;Ões q_ue a lei lhe oonrere, 

FAZ SABD q_u• a Cl::aara :�anioipal deoret.a e 3le promulp a se­
&Uinte loi: 

Artit;o 111 - ?assa a ser a aa311111te a tabela de venoimentos do 
'"uadro dos ?unoionários :i.f· mi oi pai!! de Taq_uari tinp: 

Q!JADftO DOS FtllfCIONÃRIOS MU1'ICI?AIS DE TAQTJARITINGA 

CARGOS !-ISOLADOS DE P�OVIX31(TO El"ETIVO 

1 - Encenheiro 
l - Seoret4r1o 
l - Tesoureiro 
l - Ofioial Admi�istrativo 
l - Alaoxari fe 
l - :r.an9adpr 
l - Auxiliar de I.an9ador 
1 - Fi3o�l de Obras 
l - l"isoal de Veíaulos 
l - Eno•nador Chefe 
l - Port•1t'O 
l - Biblioteo4r1o 
l - Coveiro Chefe 
l - Guarda Florestal 

CARGOS II - CARREIJtA 

l - Cont"dor 
l - S�b-oontador 
l - lª Esor1tur4r1o 
l - 211 Escri turirio 
l - 311 Escr1 tur4r1o 
l - Chefe do Se1·vi90 de .<pa e Escôto 
3 - Fiscais de Ruas 
l - Auxiliar de Allloxarit'e 
3 - Fiscais de Distritos 
l - Zelador do '.la tadouro 
2 - 311 Esoritlll'irios (JAJI e Cons.Musioal) 

CARGOS III - PESSOAL VARIAV!L 

1 - Coveiro ajUdante 
3 - Coveiro• de distrito• 

8 - Varredores da S�de 
1 - Enoan�dor 
3 - Ajudantes do Ehoanador 
l - Zelador do Posto A&ropeowlrio 

l"ADRIO VENC:nt�TOS 
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12.000,00 
12.000,00 
12.000,00 
ll.000,00 

9.200,00 
9.500,00 
7.200,00 
9.000,00 
8. 300, 00 
7.400,00 
7.200,00 
5.500,00 
1.000,00 
6.600,00 

12.000,00 
10.000,00 

9.100,00 
8.300,00 
7.400,00 
g.100,00 
7.800,00 
7.900,00 
6.200,00 
6.800,00 
7.600,00 

llDEI. VF.:KCllENTOS 

5 
2 
2 
6 
2 

l 

6.600,00 
6.000,00 
6.000,00 
1.000,00 
6.000,00 

5.100,00 



l - Zelador da Repreza 
4 - Bombeiros 
4 - Ajudantes do Jardineiro 
l - Jardineiro 
l - Guarda Jardill 
l - Feitor de Ruas 
l - Feitor de Estradas 
3 - Choferes 
l - Carpinteiro 
8 - Guarda-Noturnos da Sede 
3 - Guarda-Noturnos de distritos 
l - Zelador da Caixa de Ãau& 
l - Motorista Uec4nico 
l - !4otor1sta da ?4oton1 velndora 
l - Chete da Guarda Noturna 

QUA�O DO ENSINO 

22 - Protessores pr1114rios 

l 5.100,00 
2 6.000,00 
2 6.000,00 
4 6. 500,00 
2 6.000,00 
3 6.400,00 
3 6.400,00 
6 1.000,00 
7 7.400,00 
2 6.000,00 
2 6.000,00 
2 6.000,00 
8 8.000,00 
8 8.000,00 
3 6.400,00 

REFER. VENCI!IENTOS 

l 5.100,00 

Arti&o 2a - As despesas deoorrentes desta lei oorrerão yOr oon 
ta das verbae pr6prtas do oryam.ento, suplementadas se neoess4rio. 

Artico 30 - Eata lei entra� em vigor no dia l de janeiro de 
1960, revoiadas as disposições Ml oont�r1o. 

Prefeitt.lra � oi9al de Taquaritin&a, a .30 de novembro de 
l 959. 

pR 'ICIPAL 

Publicado na Secretaria da Prefeitura, � 30 de novembro de 
l 959. 
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